[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАМЕННОЕ

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	22
	»
	апреля
	2022

	г.

	№
	15

с. Каменное
О внесении изменений в решение
 Совета депутатов сельского поселения

 Каменное от 21.06.2018 №26 «Об определении

 Порядка организации и проведения

общественных обсуждений по вопросам

 градостроительной деятельности на

территории сельского поселения Каменное»
Руководствуясь Федеральным законом от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов сельского поселения Каменное РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Каменное от 21.06.2018 №26 «Об определении Порядка организации и проведения общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселения Каменное» (далее – Порядок),:

1.1. Раздел 4 Порядка дополнить пунктом 4.10-4.12 следующего содержания:

«4.10. Нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, высшего исполнительного органа государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа наряду со случаями, предусмотренными законодательством о градостроительной деятельности, могут быть установлены случаи утверждения проектов генеральных планов, проектов правил землепользования и застройки, проектов планировки территории, проектов межевания территории, внесения изменений в указанные проекты без проведения общественных обсуждений.

4.11. Общественные обсуждения по таким проектам изменений в генеральный план изменений в правила землепользования и застройки осуществляется одновременно.

4.12. По проектам генеральных планов, подготовленным применительно к отдельным населенным пунктам, входящим в состав поселения, к территории за границами населенных пунктов, и по проектам документов о внесении изменений в утвержденные генеральные планы, подготовленным применительно к отдельным населенным пунктам, к территории за границами населенных пунктов, общественные обсуждения или публичные слушания проводятся только:

а) в населенном пункте, в отношении которого подготовлен проект генерального плана или проект документа о внесении изменений в генеральный план;

б) в ближайшем населенном пункте с участием правообладателей земельных участков, имеющих общую границу с таким населенным пунктом, и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладателей помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.».

1.2. В разделе 5 Порядка:

1) в пункте 5.1 слова «не может быть менее одного месяца и более трех месяцев» заменить словами «не может превышать один месяц»;

2) в пункте 5.2 слова «не менее двух и не более четырех месяцев» заменить словами «не может превышать один месяц»;

3) в пункте 5.3 слова «не может быть более чем один месяц» заменить словами «не может превышать один месяц»;

4) в пункте 5.4 слова «не может быть менее одного месяца и более трех месяцев» заменить словами «не может превышать один месяц»;

2. Решение обнародовать и разместить на официальном сайте сельского поселения Каменное.

3. Решение вступает в силу после его  обнародования и размещения на официальном сайте сельского поселения Каменное.

4. Настоящее решение действует в течение 2022 года.

5. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.
Глава сельского поселения Каменное                                                                   Ю.П. Шпирналь